

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de São Miguel de Taipu
Prefeitura Municipal de São Miguel de Taipu
Registro de Preços Eletrônico - 10/2024

Resultado da Homologação

0001 - CAIBRO SERRADO MADEIRA DE 1 LINHA - MADEIREIRA - Valor Referência: 6,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	MADEIREIRA	15.000,0000 Metro	4,90	73.500,00	Homologado em 24/04/2024 10:10:14 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0002 - FORRA DE JANELA MADEIRA DE 1ª LINHA 40X40 - MADEIREIRA - Valor Referência: 109,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	MADEIREIRA	90,0000 Unidade	45,99	4.139,10	Homologado em 24/04/2024 10:10:14 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0003 - FORRA DE JANELA MADEIRA DE 1ª LINHA 80X100 - MADEIREIRA - Valor Referência: 130,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	MADEIREIRA	120,0000 Unidade	55,99	6.718,80	Homologado em 24/04/2024 10:10:14 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0004 - FORRA DE JANELA MADEIRA DE 1ª LINHA 80X80 - SELADO - Valor Referência: 125,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CARROCERIAS CAVALCANTE COMERCIO DE MADEIRA LTDA	SELADO	90,0000 Unidade	70,00	6.300,00	Homologado em 24/04/2024 10:10:14 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0005 - FORRA DE PORTA MADEIRA DE 1ª LINHA 70X210 - GUARUBA - Valor Referência: 134,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CARROCERIAS CAVALCANTE COMERCIO DE MADEIRA LTDA	GUARUBA	60,0000 Unidade	80,00	4.800,00	Homologado em 24/04/2024 10:10:14 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0006 - FORRA DE PORTA MADEIRA DE 1ª LINHA 80X210 - GUARUBA - Valor Referência: 150,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CARROCERIAS CAVALCANTE COMERCIO DE MADEIRA LTDA	GUARUBA	200,0000 Unidade	80,00	16.000,00	Homologado em 24/04/2024 10:10:14 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0007 - FORRA DE PORTA MADEIRA DE 1ª LINHA 90X210 - clm - Valor Referência: 153,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	clm	50,0000 Unidade	105,00	5.250,00	Homologado em 24/04/2024 10:10:14 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0008 - JANELA MADEIRA 1ª LINHA 40X40 - MADEIREIRA - Valor Referência: 291,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	MADEIREIRA	80,0000 Unidade	79,99	6.399,20	Homologado em 24/04/2024 10:10:14 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0009 - JANELA MADEIRA 1ª LINHA 80X100 - MADEIREIRA - Valor Referência: 362,63



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	MADEREIRA	120,0000 Unidade	99,00	11.880,00	Homologado em 24/04/2024 10:10:14 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0010 - JANELA MADEIRA 1ª LINHA 80X80 - MADEREIRA - Valor Referência: 343,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	MADEREIRA	70,0000 Unidade	149,50	10.465,00	Homologado em 24/04/2024 10:10:14 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0011 - LINHA MADEIRA 1ª LINHA 3X3 - MADEREIRA - Valor Referência: 14,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	MADEREIRA	2.000,0000 Metro	8,99	17.980,00	Homologado em 24/04/2024 10:10:14 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0012 - LINHA MADEIRA 1ª LINHA 3X4 - GUARUBA - Valor Referência: 23,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CARROCERIAS CAVALCANTE COMERCIO DE MADEIRA LTDA	GUARUBA	2.000,0000 Metro	14,00	28.000,00	Homologado em 24/04/2024 10:10:14 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0013 - LINHA MADEIRA 1ª LINHA 3X5 - MADEREIRA - Valor Referência: 28,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	MADEREIRA	2.000,0000 Metro	15,90	31.800,00	Homologado em 24/04/2024 10:10:14 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0014 - LINHA MADEIRA 1ª LINHA 3X6 - MADEREIRA - Valor Referência: 37,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	MADEREIRA	2.000,0000 Metro	15,90	31.800,00	Homologado em 24/04/2024 10:10:14 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0015 - LINHA MADEIRA 1ª LINHA 3X8 - MADEREIRA - Valor Referência: 101,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	MADEREIRA	2.000,0000 Metro	24,99	49.980,00	Homologado em 24/04/2024 10:10:14 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0016 - PORTA DE COMPENSADO 70X210 - c/m - Valor Referência: 148,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Tacieli da Silva Santos	c/m	120,0000 Unidade	98,00	11.760,00	Homologado em 24/04/2024 10:10:14 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0017 - PORTA DE COMPENSADO 80X210 - c/m - Valor Referência: 149,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Tacieli da Silva Santos	c/m	120,0000 Unidade	98,00	11.760,00	Homologado em 24/04/2024 10:10:14 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0018 - PORTA MADEIRA 1ª LINHA 80X210 - CUIUBA - Valor Referência: 508,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CARROCERIAS CAVALCANTE COMERCIO DE MADEIRA LTDA	CUIUBA	50,0000 Unidade	389,00	19.450,00	Homologado em 24/04/2024 10:10:14 Por: LAELSON ALBUQUERQUE



0019 - PORTA MADEIRA 1ª LINHA 90X210 - CUIUBA - Valor Referência: 618,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CARROCEIRAS CAVALCANTE COMERCIO DE MADEIRA LTDA	CUIUBA	60,0000 Unidade	399,00	23.940,00	Homologado em 24/04/2024 10:10:14 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0020 - PORTA SEMI OCA 80X210 - cdm - Valor Referência: 154,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Taciel da Silva Santos	cdm	30,0000 Unidade	98,00	2.940,00	Homologado em 24/04/2024 10:10:14 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0021 - PORTA SEMI OCA 90X210 - PINTURA - Valor Referência: 156,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CARROCEIRAS CAVALCANTE COMERCIO DE MADEIRA LTDA	PINTURA	30,0000 Unidade	109,99	3.299,70	Homologado em 24/04/2024 10:10:14 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0022 - RIPA DE MADEIRA 1ª LINHA - GUARUBA - Valor Referência: 3,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CARROCEIRAS CAVALCANTE COMERCIO DE MADEIRA LTDA	GUARUBA	20.000,0000 Metro	1,69	33.800,00	Homologado em 24/04/2024 10:10:14 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0023 - TÁBUA 23cm - CONSTRUÇÃO - Valor Referência: 25,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CARROCEIRAS CAVALCANTE COMERCIO DE MADEIRA LTDA	CONSTRUÇÃO	200,0000 Metro	17,99	3.598,00	Homologado em 24/04/2024 10:10:14 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0024 - TABUA 30cm - MADEREIRA - Valor Referência: 44,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	MADEREIRA	300,0000 Unidade	38,90	11.670,00	Homologado em 24/04/2024 10:10:14 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0025 - TÁBUA 9cm - MADEREIRA - Valor Referência: 14,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	MADEREIRA	100,0000 Metro	7,99	799,00	Homologado em 24/04/2024 10:10:14 Por: LAELSON ALBUQUERQUE


LAELSON ALBUQUERQUE
Autoridade Competente





BOLETIM OFICIAL



CRIADO PELA LEI Nº 05/81 DE 07/02/1981

PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU
ADMINISTRAÇÃO: LAELSON ALBUQUERQUE
ANO: 43 – SÃO MIGUEL DE TAIPU, 24 DE ABRIL DE 2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00010/2024

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00010/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MADEIRAMENTO E SEUS DERIVADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DE TAIPU-PB; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: CARROCERIAS CAVALCANTE COMERCIO DE MADEIRA LTDA - R\$ 139.187,70; J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA - R\$ 257.131,10; TACIEL DA SILVA SANTOS - R\$ 31.710,00.

São Miguel de Taipu - PB, 24 de Abril de 2024
LAELSON ALBUQUERQUE – Prefeito

EMPRESA: RAMALHO QUIRINO CLINICA ODONTOLOGICA EIRELI					
CNPJ: 03.883.545/0001-81					
ENDEREÇO: R. ESTACIO DE SÁ, 550 - JOSÉ PINHEIRO - CAMPINA GRANDE-PB					
REPRESENTANTE: ROSEMBERG RAMALHO QUIRINO - CPF: ***.969.654-**					
E-MAIL: clinica.quirinoramalho@hotmail.com - TEL.: (83) 99101-9811					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CONFECCÃO DE PRÓTESES, CONFORME DEMANDA, DO TIPO: a) TOTAL MAXILAR; b) PARCIAL MAXILAR REMOVÍVEL; c) PRÓTESE PARCIAL MANDIBULAR REMOVÍVEL; d) PRÓTESE CORONÁRIAS / INTRARRADICULARES FIXAS / ADESIVAS (POR ELEMENTO).	UND	600	R\$ 150,00	R\$ 90.000,00

A Ata de registro de preços detalhado com especificações dos itens, quantidade total dos itens, marca dos produtos, valor unitário e total de cada item está disponível, no endereço www.saojosedosramos.pb.gov.br.
São José dos Ramos/PB, 05 de Abril de 2024.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DO CONTRATO

1. CONTRATO Nº 54/2024
2. PREGÃO Nº 00010/2024 - ELETRÔNICO;
3. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO DE CONFECCÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;
4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;
5. CONTRATADO: RAMALHO QUIRINO CLINICA ODONTOLOGICA EIRELI - CNPJ: 03.883.545/0001-81. ITEM: 01. VALOR GLOBAL: R\$ R\$ 90.000,00 (noventa mil reais);
6. FONTE DE RECURSO: Transferência do SUS.
7. DATA DA ASSINATURA: 05/04/2024.
8. PRAZO: 31/12/2024.

EXTRATO DO CONTRATO

1. CONTRATO Nº 48/2024
2. PREGÃO Nº 00003/2024 - ELETRÔNICO;
3. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS E SUAS DIVERSAS SECRETARIAS;
4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;
5. CONTRATADO: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA - CNPJ: 08.158.664/0001-95. ITENS: 1, 4, 6, 7, 11, 12, 16, 17, 18, 19, 20, 23, 24, 25, 26, 27, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 43 e 44. VALOR GLOBAL: R\$ 73.310,25 (setenta e três mil, trezentos e dez reais e vinte e cinco centavos);
6. FONTE DE RECURSO: Recursos Livres (ordinário); Transferência do Salário Educação e Recursos não vinculados de Impostos-MDE.
7. DATA DA ASSINATURA: 22/03/2024.
8. PRAZO: 31/12/2024.

EXTRATO DO CONTRATO

1. CONTRATO Nº 52/2024
2. PREGÃO Nº 00003/2024 - ELETRÔNICO;
3. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS E SUAS DIVERSAS SECRETARIAS;
4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;
5. CONTRATADO: UNICA SANEANTES LTDA - CNPJ: 43.392.983/0001-61. ITENS: 5, 9, 10 e 28. VALOR GLOBAL: R\$ 6.794,20 (seis mil, setecentos e noventa e quatro reais e vinte centavos);
6. FONTE DE RECURSO: Recursos Livres (ordinário); Transferência do Salário Educação e Recursos não vinculados de Impostos-MDE.
7. DATA DA ASSINATURA: 18/04/2024.
8. PRAZO: 31/12/2024.

Prefeitura Municipal de São Miguel de Taipu

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU

HOMOLOGAÇÃO

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00003/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS, DE NATUREZA CONTÍNUA PARA ATENDER A NECESSIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU-PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: CONCEITO FACILITIES LTDA - R\$ 4.178.400,00.

São Miguel de Taipu - PB, 23 de Abril de 2024

LAELSON ALBUQUERQUE
PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00010/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MADEIRAMENTO E SEUS DERIVADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DE TAIPU-PB; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: CARROCERIAS CAVALCANTE COMERCIO DE MADEIRA LTDA - R\$ 139.187,70; J. L. FILHO LICITAÇÕES, COMERCIO E SERVICOS LTDA - R\$ 257.131,10; TACIEL DA SILVA SANTOS - R\$ 31.710,00.

São Miguel de Taipu - PB, 24 de Abril de 2024

LAELSON ALBUQUERQUE
PREFEITO

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER DE FORMA FRACIONADA E DE ACORDO COM A NECESSIDADE DAS SECRETARIAS E PROGRAMAS DESTA MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00006/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: • 02.050 Secretaria Municipal de Educação • 12.306 1003 2018 Manutenção do Programa de Merenda Escolar • 12.365 1003 2013 Manutenção das Atividades da Educação Infantil e Creche – Recursos Próprios • 12.361 1003 2017 Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental – Recursos Próprios • 15520000 Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) • 12.368 1003 2022 Manutenção das Atividades da Secretaria de Educação – Outros Recursos • 12.368 1003 2027 Ações de Educação – Royalties de Petróleo e Gás Natural • 02.070 Secretaria Municipal de Saúde • 10.301 1004 2031 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde – Outros Recursos • 10.301 1004 2032 Ações de Saúde – Royalties de Petróleo e Gás Natural • 08.244 1002 2048 Manutenção de Outros Programas, Projetos, Benefícios e Serviços Socioassistenciais do FNAS • 15001000 Recursos Livres (Ordinário) • 3390.30 99 Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Miguel de Taipu e: CT Nº 00035/2024 - 23.04.24 - MCM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - R\$ 291.055,84; CT Nº 00036/2024 - 23.04.24 - J. L. FILHO LICITAÇÕES, COMERCIO E SERVICOS LTDA - R\$ 101.475,82.

Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça

CONVOCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO

PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00002/2024. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de forma parcelada de Material de Limpeza e EPI, para atender as necessidades das Secretarias Municipal e Prefeitura. NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte empresa para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 90, § 5º, da Lei Federal nº 14.133/21: Oliveira & Eulálio Produtos de Limpeza Ltda - CNPJ 07.324.070/0001-44. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Jose Rodrigues Coura, 53 - Centro - São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3387-1066.

São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 24 de Abril de 2024

SEVERO LUIS DO NASCIMENTO NETO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

Prefeitura Municipal de Sapé

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPÉ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SAPÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Orcine Fernandes, S/Nº - Centro - Sapé - PB, por meio do site <https://www.portaldecompraspublicas.com.br>, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: Aquisição parcelada de frutas e verduras, destinados ao atendimento de todas Rede Municipal de Saúde de Sapé. Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 13 de Maio de 2024. Início da fase de lances: 10:01 horas do dia 13 de Maio de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 11.462/23; Decreto Municipal nº 3052/23; Decreto Municipal nº 3053/23; Decreto Municipal nº 3134/23; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 994164164. E-mail: cplsapel@gmail.com. Edital: www.sape.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; <https://www.portaldecompraspublicas.com.br>; www.gov.br/pnecp.

Sapé - PB, 22 de Abril de 2024

WELLYSON DO NASCIMENTO ARAÚJO
PREGOEIRO OFICIAL

TIPO: FIAT/MOBI LIKE, PLACA: QGQ4G78; ANO MODELO/ FABRICAÇÃO: 2019/2018, destinado a Secretaria Municipal de Saúde; VIGÊNCIA: termo inicial o dia 02 de maio de 2024 e termo final em 28 de abril de 2025; VALOR GLOBAL: R\$ 31.800,00 (trinta e um mil e oitocentos reais); SUBSCRITORES: Ana Maria da Silva Oliveira – pelo Contratante e Antônio Dantas de Oliveira – Contratado.

São José do Brejo do Cruz/ PB, 24 de abril de 2024.

ANA MARIA DA SILVA OLIVEIRA

Prefeita Municipal

Publicado por:

Edilma Lopes Teixeira

Código Identificador: 1C6FA739

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATAÇÃO DIRETA Nº /2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2024 - DISPENSA Nº 009-2024

EXTRATO DO CONTRATAÇÃO DIRETA Nº /2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2024 - DISPENSA Nº 009-2024

CONTRATANTE: Município de São José do Brejo do Cruz/ PB; PROMITENTE CONTRATADA: E G FERNANDES, CNPJ/MF sob o nº 12.160.128/0001-00; OBJETO: Locação de estruturas e demais equipamentos para atender as necessidades de eventos a serem realizados neste Município, VALOR GLOBAL: R\$ 59.420,00 (cinquenta e nove quatrocentos e vinte reais); VIGÊNCIA: 24 de abril de 2024 a 25 de abril de 2025; SUBSCRITORES: Ana Maria da Silva Oliveira – Pelo Contratante e Emanuel Gomes Fernandes - Pela Contratada.

São José do Brejo do Cruz/ PB, 24 de abril de 2024.

ANA MARIA DA SILVA OLIVEIRA

Prefeita Municipal

Publicado por:

Edilma Lopes Teixeira

Código Identificador: BC6E038B

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU

ADMINISTRAÇÃO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00010/2024

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00010/2024

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00010/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MADEIRAMENTO E SEUS DERIVADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DE TAIPU-PB; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: CARROCERIAS CAVALCANTE COMERCIO DE MADEIRA LTDA - R\$ 139.187,70; J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA - R\$ 257.131,10; TACIEL DA SILVA SANTOS - R\$ 31.710,00.

São Miguel de Taipu - PB, 24 de Abril de 2024

LAELSON ALBUQUERQUE -

Prefeito

ADMINISTRAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS, DE NATUREZA CONTÍNUA PARA ATENDER A NECESSIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00003/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de São Miguel de Taipu: 02.050 Secretaria Municipal de Educação 12 368 1003 2027 Ações de Educação – Royalties de Petróleo e Gás Natural 12 365 1003 2020 Manutenção das Atividades da Educação Infantil – Creche – FUNDEB 30% 12 361 1003 2015 Manutenção da Educação Básica – Ensino Fundamental – FUNDEB 30% 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 02.070 Secretaria Municipal de Saúde 10 301 1004 2030 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde 10 301 1004 2032 Ações de Saúde – Royalties de Petróleo e Gás Natural 02.110 Secretaria Municipal de Infraestrutura 15 451 1001 2052 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Infraestrutura 15 451 1001 2053 Ações de Infra-Estrutura e Serviços Diversas – Recursos de Royalties de Petróleo e Gás Natural. VIGÊNCIA: até 23/04/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Miguel de Taipu e: CT Nº 00037/2024 - 23.04.24 - CONCEITO FACILITIES LTDA - R\$ 4.178.400,00.

Publicado por:

João Gabriel Rocha Vital

Código Identificador: 74BA8209

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO UMBUZEIRO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei Fernando, S/N - Centro - São Sebastião do Umbuzeiro - PB, por meio do site <https://www.portaldecompraspublicas.com.br>, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de um veículo tipo hatch, a fim de atender as demandas operacionais deste Município de São Sebastião do Umbuzeiro - PB. Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 08 de maio de 2024. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: licitacao@ssdoubuzeiro.pb.gov.br. Edital: <http://www.ssdoubuzeiro.pb.gov.br>; www.tce.pb.gov.br; <https://www.portaldecompraspublicas.com.br>; www.gov.br/pncp. São Sebastião do Umbuzeiro - PB, 24 de Abril de 2024

JOAO PAULO PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

Publicado por:

Joao Paulo Pereira da Silva

Código Identificador: 990333C6

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPÉ